ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 30, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

LISTAS HOMOLOGADAS DE APROVADOS –
EDITAL DE ABERTURA Nº 242/2022 –
CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.

As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital,
publicado nos sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos e www.veranopolis.rs.gov.br,
observado o Anexo abaixo:

Anexo 1 – Lista Homologada de Aprovados – Acesso Universal.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, EXCLUSIVAMENTE,
PARA CARGOS COM PROVAS OBJETIVAS E PROVAS DE TÍTULOS OU PRÁTICAS.

2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso
Público Edital de Abertura nº 242/2022 do Município de Veranópolis, consoante ao Anexo nº 01
do item 1 deste Edital, observada a forma de acesso Universal, considerando a relação dos
cargos descritos a seguir: Motorista, Pedagogo, Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais,
Professor – Arte, Professor – Educação Física, Professor – Geografia e Professor – Inglês.

2.2 Não houve candidatos aprovados para os cargos de: Operador de Máquinas e Professor –
Música.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 14 de fevereiro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.veranopolis.rs.gov.br